



**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Zielonej Górze**

Zielona Góra, dn. 03-12-2020r.

znak sprawy **O.ZG.D-3.2411.13.2020**

znak pisma **O.ZG.D-3.2411.14.2.mg-g.2020**

**Szanowni Państwo Wykonawcy
Uczestnicy Postępowania**

dotyczy: WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ - postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Rozbudowa drogi krajowej nr 92 polegająca na budowie ronda na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1339F w m. Trzciel”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1 I ZMIANY TREŚCI SIWZ NR 2

- I.** W związku z wystąpieniem Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ dotyczącej przedmiotowego postępowania, działając w trybie **art. 38 ust. 2** ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, przekazuję treść zapytań, wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 8

Dotyczy § **5 ust. 1 pkt 1.1** Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1.1 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy, *„Do obowiązków Zamawiającego należy protokolarne przekazanie terenu budowy w całości lub w częściach niezbędnych dla realizacji przedmiotu umowy lub jego części w terminie do 14 dni od podpisania umowy”*. Wobec tak sformułowanego postanowienia umownego proszę o wyjaśnienie:

- 1) w jakich sytuacjach przekazanie terenu budowy dokonane zostanie jedynie w części (postanowienia Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy tego nie określają),

2) w jakim terminie zostanie przekazana kolejna część/części terenu budowy w przypadku przekazywania terenu budowy częściami — ze wskazaniem tej części.

Odpowiedź:

Teren budowy zostanie przekazany w całości lub częściach (wszystkich częściach) najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy § 5 ust. 1 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy: czy zamawiający zapewnia nadzór autorski? Jeśli nie — co w przypadku, gdy wystąpi konieczność zmiany dokumentacji projektowej, np. celem wykonania robót dodatkowych, robót zamiennych bądź zamówień dodatkowych?

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni nadzór autorski.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 2.3 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy: proszę wskazać podstawę prawną opracowania planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przez wykonawcę, a nie przez kierownika budowy.

Odpowiedź:

Kierownik budowy jest upoważnionym przedstawicielem Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 2.18 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 2.18 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy, do obowiązków wykonawcy należy „*Utrzymanie w należytych stanie (również poprzez wykonywanie remontów częściowych) nawierzchni drogi oraz pełne oznakowanie (czasowe i stałe), w całym okresie obowiązywania umowy.*” Proszę o wyjaśnienie co mieści się w pojęciu „remontów częściowych”, o których mowa we wskazanym przepisie.

Odpowiedź:

Remont częściowy nawierzchni - zespół zabiegów technicznych, wykonywanych na bieżąco, związanych z usuwaniem uszkodzeń nawierzchni zagrażających bezpieczeństwu ruchu, jak również zabiegi obejmujące małe powierzchnie, hamujące proces powiększania się powstałych uszkodzeń.

Pytanie nr 12

Dotyczy § 5 ust. 3 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Wykonawca wskazuje, iż w myśl § 5 ust. 3 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia

umowy „Warunkiem przekazania przez Zamawiającego terenu budowy jest przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w §3 ust. 4, §5 ust. 2 pkt 2.3 oraz §14 ust. 1. Opóźnienie z tego tytułu będzie traktowane jako powstałe z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu zakończenia robót”. Proszę o wyjaśnienie:

- 1) czy w sytuacji terminowego przedłożenia przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w przepisach dokumentów, teren budowy zostanie przekazany przez Zamawiającego w całości? Czy przekazanie tylko części dokumentów skutkować będzie przekazaniem tylko części terenu budowy (por. § 5 ust. 1 pkt 1.1 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy)?
- 2) jaki jest termin na przekazanie przez Wykonawcę „**planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia**”, do którego odwołuje się § 5 ust. 2 pkt 2.3 Tomu II - Istotne dla stron postanowienia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze teren budowy w całości lub częściach (wszystkich częściach) dopiero po przedłożeniu przez Wykonawcę całości dokumentów o których mowa w §3 ust. 4, §5 ust. 2 pkt 2.3 oraz §14 ust. 1.

Termin przekazania Planu BIOZ - nie później niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy.

Pytanie nr 14

Dotyczy § 7 ust. 5 Tomu II — Istotne dla stron postanowienia umowy:

Proszę o wyjaśnienie terminu „Komisja Odbiorowa”, w szczególności kto wchodzi w skład powołanej Komisji, gdyż umowa nie zawiera postanowień w tym zakresie. Czy chodzi o „komisję wyznaczoną przez Zamawiającego”, o której mowa w pkt 8.4.1. STWiORB D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne”?

Odpowiedź:

W skład Komisji Odbiorowej wchodzi przedstawiciele Zamawiającego przy udziale Inspektora Nadzoru i Wykonawcy (zgodnie z pkt. 8.4.1. ST DM.00.00.00).

Pytanie nr 21

W kosztorysie ofertowym cz. 1 poz. 14 „Wykonanie pali betonowych C25/30 wraz z badaniem nośności pali” jednostką obmiarową jest „m”, natomiast wg SST jednostką rozliczeniową jest „m2”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i podanie właściwej jednostki.

Odpowiedź:

Właściwą jednostką dla poz. nr 14 „Wykonanie pali betonowych C25/30 wraz z badaniem nośności pali” Kosztorysu drogowego – droga krajowa nr 92 – część 1 jest **[m]**.

Pytanie nr 24

Zakres inwestycji opisany w przedmiocie zamówienia obejmuje budowę drogi powiatowej nr 1339F o długości 125,09m. Granica projektowanego pasa drogi krajowej według planu sytuacyjnego sięga ok. km 0+138 w/w drogi. Prosimy o dokładne określenie zakresu przedmiotu zamówienia. Prosimy również o potwierdzenie wyłączenia z przetargu drogi 1339F ujętej na planie sytuacyjnym w granicach projektowanego pasa drogi powiatowej.

Odpowiedź:

Zakres inwestycji jest zgodny z granicą projektowanego pasa drogowego DK92 i jest zgodny z planem sytuacyjnym.

Zamawiający potwierdza wyłączenie z przetargu drogi 1339F ujętej na planie sytuacyjnym w granicach projektowanego pasa drogi powiatowej.

Pytanie nr 25

Czy przepusty P2.1 – stal oraz P2 – stal zlokalizowane w km około 0+150 na drodze powiatowej 1339F są również objęte przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Przepusty P2.1 – stal oraz P2 – stal zlokalizowane w km około 0+150 na drodze powiatowej 1339F nie są objęte przedmiotem zamówienia.

II. Działając w trybie **art. 38 ust. 4** ustawy Pzp, Zamawiający informuje o dokonaniu następujących zmian treści SIWZ:

Zmiana dotyczy Tomu I SIWZ – INSTRUKCJI DLA WYKONAWCÓW (IDW) WRAZ Z FORMULARZAMI Rozdział 1: Instrukcja dla Wykonawców

Zmienia się treść pkt. 17.1 i 17.2 IDW – zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Termin zmienia się z 07-12-2020 r. na **16-12-2020 r.** Godziny oraz miejsce składania i otwarcia pozostają bez zmian.

W związku z tym pkt. 17.1. i 17.2. IDW **otrzymują brzmienie:**

„17.1. Oferty powinny być złożone w:

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Zielonej Górze
ul. Bohaterów Westerplatte 31
65-950 Zielona Góra**

w pokoju nr 5 - BIURO PODAWCZE, parter, w terminie do 16-12-2020r., do godziny 9³⁰

17.2. Otwarcie ofert nastąpi w terminie 16-12-2020r., o godzinie 10⁰⁰ w siedzibie wskazanej w ust. 1, w pok. nr 4.”

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składnia i otwarcia ofert w związku z tym, iż zamierza udzielić jeszcze wyjaśnień treści SIWZ (udzielić odpowiedzi na zapytania złożone przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu).

III. Zamawiający informuje, że wszystkie pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

IV. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ.

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA ODDZIAŁU

mgr inż. Zdzisław Kuciak

MACZELNIK WYDZIAŁU
ZIMOWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Hanna Kuliczewska

